3 narratio causae] om. *Mh*. | qui sit] quia *Ka*; quis sit *Lh*. | beatus] beatus in his *Ka*. 4 quibus] et quibus *Ga Vh*; \et/ quibus *Na*; in quibus *Ka*. | putet] potest *Ec Ed Ga Gc Ka Vh*; > potest *Na*. 11 cum] quando *Va*; | superiora cantata] superiorem cantat *Er*. 13 obtutu] obnutu *Ps*. 17 in] om. *Ps*. 18 Sic] sicut *Er Lc Ld Mj Pb Pn Ps Pt Ta*. 22 constituto] constitutos *Ap*. 27 diuinam] diuina *Er*. | et] om. *Va*. | et nobilem] om. *Ct Er*. 28 aliud cogitare] alio cogitate *Er*. 35 Augustum] augustam *Af*. | auguriis] a gustariis *Ta*; augurii *Af*; augurio *Pt*. 36 Augustus] om. *Va*. 37 auium] aui *Vb*. | auctione] actione *Va*. 40 tota²] totam *Ps*. 41 se¹] om. *Fb Ld Mj Ta Vf* ipsam] ipsa *Ap Fb Vd*; om. *Vf*. 42 collocata] collecta *Ka*.

III prosa ii

quia de subtilibus causis erat *Pp* | Habitum retractantis exprimit. *Pq* | totam se colligens intra semetipsam *Bc*.

45 **COEPIT:** loqui *Ap Ck Ct Eb Ec Ef Fb Gc Ge Lh Pb Pc Pd Pn Pp Ps Va Vd* | inchoauit *Pt Vb* | locuta est *Ka Lh* | exorsa est *Fd Ld* | dicere *Mb* | dicens *Cc* | dicturus *Pp* | philosophia *Fd Ld Lh Pp* | sapientia *Pn* | illa philosophia *Ps*.

50 2. Omnis mortalium cura quam multiplicium studiorum labor exercet diuerso quidem calle procedit, sed ad unum tamen beatitudinis finem nititur peruenire. Id autem est bonum quo quis adepto nihil ulterius desiderare queat.

55 **OMNIS:** propositio *Pp* | Incipit exponere philosophia quemadmodum diuerso modo summum bonum homines adipisci desiderant. *Ap Ct Er Ge Pb Pn Va*.

OMNIS MORTALIUM CURA: Curae mortalium multae sunt, sed unusquisque suum officium ideo exercet, ut per illud quod agit, pertingat ad summum bonum, et in hoc omnium intentio consistit. Sed quia irrationabiliter illud quaerunt, minime comprehendere ualent. (*Af*) *Ap (2x) (Bc) Ck Ct Er Ge Kc Lc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps (Pt) Ta (Vc)* | Curae mortalium diuersae sunt, sed unusquisque bonum propter hoc exercet, ut per illud pertingat ad uitam aeternam. *Ec Gc Ka Lh Mf Px Vh* | Curae mortalium sunt et multae et inexplebiles, quia unusquisque officium suum ideo exercet, ut per illud quod agit, pertingat ad summum bonum, et in hoc intentio hominum consistat. Sed quia non rationabiliter illud quaerunt, minime comprehendere ualeant, quia neque uolentis, neque currentis, sed miserantis est dei. *Vd* | Curae mortalium diuersae sunt, sed unusquisque bonitatem propter hoc exercet, ut per illam pertingat ad beatitudinem quae summum bonum est, et in hoc omnium intentio consistit. Sed rationabiliter illud quod uerum est minime comprehendere ualent. *Va* | quia propter captandam solam beatitudinem omnem agunt homines, licet non semper recte studio *Ap Ck Ps*.